Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]07.06.2022
	№
	668

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О внесении изменений в постановление   администрации Чебоксарского   района   от    13     декабря        2017 г.       №  1241              «О       муниципальной           программе               Чебоксарского       района     Чувашской     Республики                      «Формирование                                современной     городской     среды      на            территории     Чебоксарского       района Чувашской Республики» на 2018-2022 годы»

       Администрация Чебоксарского района  п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести  в постановление администрации Чебоксарского района                                              «О     муниципальной программе Чебоксарского района Чувашской Республики                   «Формирование современной городской среды на территории Чебоксарского района Чувашской Республики» на 2018 - 2022  годы от 13 декабря 2017 года № 1241                               (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 29 марта 2019 года № 278, от 18 мая 2021 года № 548, от 11 октября 2021 года № 1212) (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

       а) в паспорте Программы:

	    Целевые индикаторы и
    показатели муниципаль-
    ной программы
	-
	к 2025 году будут достигнуты следующие целевые    индикаторы и показатели:
количество реализованных на территории                            Чебоксарского района Чувашской Республики          проектов по благоустройству: дворовых                  территорий - 81 единиц, общественных                 территорий - 11 единиц;

	     Объемы и
     источники
     финансирования
     муниципальной
     программы

-
	Источником финансирования муниципальной    программы является местный бюджет, бюджет               Чувашской Республики, Федеральный бюджет, внебюджетные средства.
Общая сумма расходов на реализацию                                 мероприятий муниципальной программы в 2018-2024 годах составит 307 998,65тысяч рублей, в том числе:
                 в 2018 году – 20 692,63 тыс. рублей;
в 2019 году – 21 939,69 тыс. рублей;
в 2020 году – 98 283,03 тыс. рублей;
в 2021 году – 76 082,21 тыс. рублей;
в 2022 году – 54 419,37 тыс. рублей;
в 2023 году – 17 187,27 тыс. рублей;
в 2024 году – 19 097,45 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 127 489,69 тыс.
рублей,
 в том числе:
в 2018 году – 16 813,82 тыс. рублей;
в 2019 году – 21 699,06 тыс. рублей;
в 2020 году – 18 490,16 тыс. рублей;
в 2021 году – 17 548,51 тыс. рублей;
в 2022 году – 17 015,83 тыс. рублей;
в 2023 году – 17 015,83 тыс. рублей;
в 2024 году – 18 906,48 тыс. рублей;

республиканского бюджета –174 162,37 тыс.
рублей, в том числе:
в 2018 году – 536,61 тыс. рублей;
в 2019 году – 182,18 тыс. рублей;
в 2020 году – 77 357,09 тыс. рублей;
в 2021 году – 58 480,52 тыс. рублей;
в 2022 году – 37 351,98 тыс. рублей;
в 2023 году – 120,31 тыс. рублей;
в 2024 году – 133,68 тыс. рублей;

местного бюджета – 5 724,17 тыс. рублей,
в  том числе:
в 2018 году – 3 037,80 тыс. рублей;
в 2019 году – 37,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 435,78 тыс. рублей;
в 2021 году – 53,18 тыс. рублей;
в 2022 году – 51,56 тыс. рублей;
в 2023 году – 51,56 тыс. рублей;
в 2024 году – 57,29 тыс. рублей;

внебюджетные источники финансирования –
                 325,85 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 304,4 тыс. рублей;
в 2019 году – 21,45 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования                       муниципальной программы уточняются при        формировании консолидированного бюджета        Чебоксарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

	       Ожидаемый
       результат
       реализации
       муниципальной
       программы
	-
	Благоустройство 81 дворовой территории                           многоквартирных домов; благоустройство 11 общественных пространств.

б) раздел V «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников           финансирования» изложить в следующей редакции:
«Раздел V. «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников                         финансирования»:
Расходы муниципальной Программы формируются за счет средств                 федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики,            бюджетов Чебоксарского района и сельских поселений, внебюджетных средств.
Общий объем финансирования муниципальной Программы составит:
358 507,69 тыс. рублей в том числе:
- за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 127 489,71 тыс. руб.;
- за счет средств республиканского бюджета – 212 707,85 тыс. руб.;
- за счет местного бюджета – 16 230,94 тыс. рублей;
- за счет внебюджетных источников – 2 079,19 тыс. рублей.
          Объемы бюджетных ассигнований уточняются в соответствии с возможностями бюджетов всех уровней.
          Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной Программы на 2018-2024 год приведены в Приложении №2».
          Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 соответственно к настоящему постановлению.

в) Приложение № 3 «Адресный перечень объектов по благоустройству дворовых и общественных территорий  на 2018-2024 годы  изложить в новой редакции.
            2. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления   возложить на  отдел
жилищно-коммунального хозяйства управления общественной инфраструктуры            администрации Чебоксарского района.
[bookmark: sub_5]        3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте                                Чебоксарского района Чувашской Республики в информационно-                                                 телекоммуникационной  сети «Интернет».
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                             опубликования.

	Глава  администрации
	                                    Н.Е.Хорасёв

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	08.06.2022
Документ2  стр. 2 из 4

image1.png